
 1 

  

 

 

 

 

 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN JAUNATNES LIETU KOMITEJAS  

SĒDES PROTOKOLS 

 

2022.gada 13.aprīlī                               Siguldā                  Nr.4 

      

Sēde atklāta: plkst.16.00 

 

Sēdē piedalās 

komitejas locekļi: Rūdolfs KALVĀNS 

                                       Linards KUMSKIS 

    Ance PĒTERSONE 

                                    Līga SAUSIŅA 

    Ina STUPELE 

Kristaps ZAĻAIS 

Jānis ZILVERS 

     

Sēdē piedalās:       Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos 

Sandra TUKIŠA 

Siguldas novada kultūras centra direktore Jolanta BORĪTE 

 Siguldas novada kultūras centra direktores vietniece amatiermākslas 

kolektīvu darbā Zanda DŪDIŅA-SPOĢE 

Izglītības pārvaldes vadītāja Inga REĶE 

Izglītības pārvaldes speciāliste profesionālās ievirzes, interešu izglītības 

un pieaugušo izglītības jautājumos Sandra ĶIRULE 

Izglītības pārvaldes speciāliste pirmsskolas un speciālās izglītības 

jautājumos Elīna DAMME 

Siguldas novada bibliotēkas direktore Jeļena OZOLIŅA 

 Finanšu pārvaldes  vadītāja Inga CĒSNIECE 

Siguldas novada Jaunrades centra projektu vadītāja jauniešu iniciatīvu 

centrā “Mērķis” Gunita STRAZDIŅA 

 

Sēdi vada:            Līga SAUSIŅA 

Sēdi protokolē:            Dagnija LIEPIŅA 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par Siguldas novada Jauniešu domes izveidi un nolikuma apstiprināšanu. 

2. Par grozījumu 2022.gada 24.februāra iekšējos noteikumos Nr. 5/2022 “Kārtība, 

kādā Siguldas novadā vasaras brīvlaikā organizējama skolēnu nodarbinātība” 

(protokols Nr.5, 16. §). 

3. Par grozījumu 2021.gada 22.decembra nolikumā Nr. 71/2021 “Nolikums nometņu 

projektu atbalstam”(protokols Nr.15, 9 §). 

4. Par Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes „Saulīte” 

vadītāja iecelšanu amatā. 

5. Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu ,,Par nodevu par 

izklaidējoša rakstura pasākuma rīkošanu publiskā vietā Siguldas novadā” 

apstiprināšanu. 



 2 

6. Par zemes daļas nomu Siguldas novada bibliotēkas strukturvienības Krimuldas 

bibliotēkas grāmatu pakomāta izvietošanas vajadzībām. 

7. Par sadarbību ar nodibinājumu “Imanta Ziedoņa muzeja fonds” “Interaktīvā 

lasītveicināšanas projekts pirmsskolai un sākumskolai” organizēšanā. 

8. Par papildu valsts finansējuma piešķiršanu pašvaldību vispārējās pamata un 

vidējās izglītības iestādēm par epidemioloģisko nosacījumu, loģistikas un darba 

organizācijas procesa nodrošināšanu izglītības iestādē Covid-19 pandēmijas laikā. 

9. Par mācību līdzekļu literatūras iegādei 2022.gadam piešķirtās valsts budžeta 

mērķdotācijas sadali Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēm 

bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanai un Siguldas novada pašvaldības 

vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu izglītojamajiem. 

10.  Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas "Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem" pašvaldību pirmsskolas,  pamata un  vidējās 

vispārējās un profesionālās ievirzes izglītības iestādēm par izglītības pakalpojuma 

nepārtrauktības nodrošināšanu augsta epidemioloģiskā riska apstākļos Covid-19 

pandēmijas laikā. 

11.  Par Siguldas novada pašvaldības nometņu projektu konkursa vērtēšanas 

komisijas sastāva apstiprināšanu. 

12.  Par dzīvojamās platības izīrēšanu speciālistam. 

13.  Par nepilngadīgo Ukrainas civiliedzīvotāju atbrīvojumu no līdzfinansējuma 

maksas Siguldas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs. 

14.  Par nolikuma “Kārtība Siguldas novada izglītības iestāžu skolēnu un skolotāju 

apbalvošanai  par sasniegumiem mācību priekšmetu olimpiādēs, konkursos, 

sacensībās un skolēnu zinātniski pētniecisko darbu skatē” apstiprināšanu. 

15.  Par sadarbību ar Latvijas Nacionālo kultūras centru  “Folkloras festivāls 

Baltica” organizēšanā. 

16.  Par atbalstu biedrības “Siguldas novada deju kolektīvu atbalsta biedrība”  

dalībai biedrības “Lauku Attīstības Partnerība” izsludinātajā konkursā. 

17.  Par Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu konkursā 

atbalstu guvuša projekta līgumslēdzēja maiņu. 

18.  Projekta “Siguldas spieķa darināšanas prasme” atskaite. 

 

 

1.§ 

Par Siguldas novada Jauniešu domes izveidi un nolikuma apstiprināšanu  

Ziņo: Siguldas novada Jaunrades centra projektu vadītāja jauniešu iniciatīvu centrā “Mērķis” 

G. Strazdiņa 

 

Saskaņā ar Jaunatnes likuma 5.panta pirmo daļu pašvaldība, pildot savas funkcijas, veic 

darbu ar jaunatni, ievērojot jaunatnes politikas pamatprincipus un valsts jaunatnes politikas 

attīstības plānošanas dokumentus. (..) Pašvaldība nodrošina institucionālu sistēmu darbam ar 

jaunatni. Minētā panta otrās daļas 5.punkts noteic, ka pašvaldība, izveidojot institucionālu 

sistēmu darbam ar jaunatni, ir tiesīga izveidot jauniešu domi, kas sekmē pašvaldības jauniešu 

sadarbību, pieredzes apmaiņu un iniciatīvas darbā ar jaunatni. Savukārt minētā panta sestā daļa 

noteic, ka pašvaldības jauniešu domes izveides gadījumā tās pamatuzdevumi ir šādi: 

 piedalīties jauniešu interešu un vajadzību izpētē un analizēšanā, izstrādāt priekšlikumus 

pašvaldības jauniešu dzīves kvalitātes uzlabošanai; 

 veicināt pašvaldības jauniešu sadarbību un pieredzes apmaiņu; 

 veicināt jauniešu sadarbību ar pašvaldību, citām jauniešu domēm, institūcijām un 

organizācijām; 

 līdzdarboties pašvaldības organizētajos pasākumos; 

 izplatīt informāciju par jauniešiem piedāvātajām iespējām; 



 3 

 iesaistīties pašvaldības darbā ar jaunatni un tā ietvaros organizētajos pasākumos, 

projektos un programmās. 

Ņemot vērā minēto, lai sekmētu pašvaldības jauniešu sadarbību, pieredzes apmaiņu un 

iniciatīvas darbā ar jaunatni,  nepieciešams izveidot Siguldas novada Jauniešu domi un tā 

darbībai apstiprināt nolikumu.  

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, Jaunatnes likuma 

5.panta otrās daļas 5.punktu, atklāti balsojot, ar 7 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, 

A.Pētersone, L.Sausiņa, I.Stupele, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

 

1. izveidot Siguldas novada Jauniešu domi; 

2. apstiprināt iekšējos noteikumus “Siguldas novada jauniešu domes nolikums” pielikumā 

pievienotajā redakcijā; 

3. noteikt, ka Jauniešu domes darbību atbalsta un koordinē Siguldas novada Jaunrades 

centrs. 

4. Virzīt jautājumu izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

 

2.§ 

Par grozījumu 2022.gada 24.februāra iekšējos noteikumos Nr. 5/2022 “Kārtība, kādā 

Siguldas novadā vasaras brīvlaikā organizējama skolēnu nodarbinātība” 

 (protokols Nr.5, 16. §)  

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe  

 

Grozījumu mērķis ir atbalsta sniegšana Ukrainas civiliedzīvotājiem, kuri izceļojuši no 

Ukrainas un nevar atgriezties Ukrainā Krievijas Federācijas izraisītā bruņotā konflikta dēļ šā 

bruņotā konflikta norises laikā, – lai Siguldas novada pašvaldības organizētajā skolēnu 

nodarbinātības programmā varētu tikt iesaistīti Ukrainas civiliedzīvotāji vecumā no 13 līdz 19 

gadiem, kuriem ir izsniegts Valsts robežsardzes vai Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 

amatpersonas dokuments, kas  apstiprina tiesības uzturēties Latvijas Republikā, un ja tiem 

pagaidu dzīvesvieta ir noteikta Siguldas novadā. Saskaņā ar Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta 

likuma 1.pantu Ukrainas civiliedzīvotāji šī lēmuma izpratnē ir Ukrainas pilsoņi un viņu ģimenes 

locekļi, kā arī personas, kuras Ukrainā saņēmušas pastāvīgās uzturēšanās atļauju, bezvalstnieka 

statusu vai starptautiskās aizsardzības statusu, un to ģimenes locekļi. Atbalsts sniegs iespēju 

iekļaut skolēnu nodarbinātības programmā arī Ukrainas bērnus, kuri mācās Siguldas novada 

izglītības iestādēs. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 7., 10.punktu un 41.panta pirmās daļas otro punktu, Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta 

likuma 3.pantu, atklāti balsojot, ar 7 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, 

I.Stupele, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izdarīt grozījumu Siguldas novada pašvaldības domes  2022.gada 24.februāra iekšējos 

noteikumos Nr. 5/2022 “Kārtība, kādā Siguldas novadā vasaras brīvlaikā organizējama 

skolēnu nodarbinātība”, papildinot noteikumus ar 29. punktu šādā redakcijā: “29. 

Siguldas novada pašvaldības 2022.gadā organizētajā skolēnu nodarbinātības 

programmā nodarbinātības atbalsts piemērojams arī Ukrainas bērniem vecumā no 13 

līdz 19 gadiem, kuri izceļojuši no Ukrainas un nevar atgriezties Ukrainā Krievijas 

Federācijas izraisītā bruņotā konflikta dēļ un ja tiem: 

29.1.ir izsniegts Valsts robežsardzes vai Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 

amatpersonas dokuments, kas  apstiprina tiesības uzturēties Latvijas Republikā; 

29.2. pagaidu dzīvesvieta ir noteikta Siguldas novadā.” 

http://m.likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#_blank


 4 

2. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības  domes sēdē. 

 

 

3.§ 

Par grozījumu 2021.gada 22.decembra nolikumā Nr. 71/2021 “Nolikums nometņu 

projektu atbalstam”(protokols Nr.15, 9 §)  

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe  

 

Grozījumu mērķis ir atbalsta sniegšana Ukrainas civiliedzīvotājiem, kuri ir izceļojuši no 

Ukrainas vai kuri nevar atgriezties Ukrainā Krievijas Federācijas izraisītā bruņotā konflikta dēļ 

šā bruņotā konflikta norises laikā, – lai nometnēs varētu tikt iesaistīti arī Ukrainas 

civiliedzīvotāji vecumā no 4 līdz 18 gadiem, kuriem ir izsniegts Valsts robežsardzes vai 

Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes amatpersonas dokuments, kas  apstiprina tiesības 

uzturēties Latvijas Republikā, un ja tiem pagaidu dzīvesvieta ir noteikta Siguldas novadā. 

Saskaņā ar Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 1.pantu Ukrainas civiliedzīvotāji šī 

lēmuma izpratnē ir Ukrainas pilsoņi un viņu ģimenes locekļi, kā arī personas, kuras Ukrainā 

saņēmušas pastāvīgās uzturēšanās atļauju, bezvalstnieka statusu vai starptautiskās aizsardzības 

statusu, un to ģimenes locekļi. Atbalsts sniegs iespēju  ukraiņu bērniem labāk socializēties un 

veicinās  latviešu valodas apguvi. 

 

Pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4., un 7.punktu,  Ukrainas 

civiliedzīvotāju atbalsts likuma 3.pantu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 

2.punktu, 73.panta pirmās daļas 4.punktu atklāti balsojot, ar 7 balsīm par (R.Kalvāns, 

L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, I.Stupele, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj: 

 

1. izdarīt grozījumu Siguldas novada pašvaldības domes  2021.gada 22.decembra 

nolikumā Nr. 71/2021 “Nolikums nometņu projektu atbalstam”, papildinot nolikumu ar 

50. punktu šādā redakcijā: 

“50. 2022.gadā organizētā Konkursa ietvaros Finansiālais atbalsts un nolikuma ietvaros 

piemērojamās atlaides attiecas arī  nometnes dalībniekiem – Ukrainas bērniem 

vecumā no 4 līdz 18 gadiem, kuriem ir izsniegts Valsts robežsardzes vai Pilsonības 

un migrācijas lietu pārvaldes amatpersonas dokuments, kas  apstiprina tiesības 

uzturēties Latvijas Republikā, un ja tiem pagaidu dzīvesvieta ir noteikta Siguldas 

novadā.” 

2. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības  domes sēdē. 

 

 

4.§  

Par Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes „Saulīte” vadītāja 

iecelšanu amatā 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe  

 

Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 24.februāra sēdes 

lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes „Saulīte” vadītāja 

atbrīvošanu no amata”, 2022.gada 24.februārī ir izbeigtas darba tiesiskās attiecības ar 

pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” vadītāju. Sakarā ar pirmsskolas izglītības iestādes 

“Saulīte” vadītāja amata vakanci laika posmā no 2022.gada 21.februāra līdz 2022.gada 

13.martam tika izsludināts atklāts konkurss uz minēto vakanci. Tika saņemti piecu pretendentu 

pieteikumi, nākamajai kārtai tika izvirzīti divi pretendenti. Konkursa komisija kā piemērotāko 

pretendenti vakantajam pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” vadītāja amatam izvirza Maiju 

Bergu. 

 



 5 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

tikai dome var iecelt amatā pašvaldības iestāžu vadītājus un Izglītības likuma 17.panta trešās 

daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pašvaldība pieņem darbā un atbrīvo no darba tās padotībā esošo 

vispārējās izglītības iestāžu, tai skaitā speciālo izglītības iestāžu, profesionālās izglītības iestāžu, 

interešu izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu, vadītājus, atklāti balsojot, 

ar 7 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, I.Stupele, K.Zaļais, J.Zilvers), 

pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. iecelt Maiju Bergu par Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības 

iestādes “Saulīte” vadītāju no 2022.gada 19.aprīļa uz nenoteiktu laiku. 

2. Virzīt jautājumu izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības  domes sēdē. 
 

 

5. § 

Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu ,,Par nodevu par izklaidējoša 

rakstura pasākuma rīkošanu publiskā vietā Siguldas novadā” apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada kultūras centra direktore J. Borīte  

 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu pārejas noteikumu 6.punktu 

ar 2021.gada 1.jūlija  jaunievēlētās pašvaldības domes pirmo sēdi  stājas spēkā jaunizveidotais 

Siguldas novads ar administratīvo centru – Sigulda, kurā ietilpst šādas teritoriālā iedalījuma 

vienības: Allažu pagasts, Inčukalna pagasts, Krimuldas pagasts, Lēdurgas pagasts, Mālpils 

pagasts, Mores pagasts, Siguldas pagasts, Siguldas pilsēta, un izbeidzas visu bijušo pašvaldību 

domju pilnvaras. Siguldas novada pašvaldība ir novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, 

mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. Likuma pārejas noteikumu 17.punkts noteic, ka 2021. 

gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību 

pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. Līdz novada 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 1. jūnijam ir spēkā 

novadu veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi, izņemot saistošos noteikumus par 

teritorijas plānojumu, kurus izstrādā līdz 2025. gada 31. decembrim.  

Ievērojot minēto noteikto un lai nodrošinātu visā jaunveidotajā Siguldas novadā vienotu 

nodevu piemērošanas kārtību par izklaidējoša rakstura pasākuma rīkošanu publiskā vietā, ir 

nepieciešams izdot saistošos noteikumus “Par nodevu par izklaidējoša rakstura pasākuma 

rīkošanu publiskā vietā Siguldas novadā”. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 15.punktu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 17.punktu, Ministru 

kabineta 2005.gada 28.jūnija noteikumu Nr.480 ,,Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var 

uzlikt pašvaldības nodevas” 3. un 16.1 punktu, atklāti balsojot, ar 7 balsīm par (R.Kalvāns, 

L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, I.Stupele, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt saistošos noteikumus ,,Par nodevu par izklaidējoša rakstura pasākuma 

rīkošanu publiskā vietā Siguldas novadā” pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. nosūtīt saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

atzinuma sniegšanai. 

3. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības  domes sēdē. 

 

 

6.§ 

Par zemes daļas nomu Siguldas novada bibliotēkas strukturvienības  

Krimuldas bibliotēkas grāmatu pakomāta izvietošanas vajadzībām 

Ziņo: Siguldas novada bibliotēkas direktore J. Ozoliņa 



 6 

 

Ar 2021.gada 1.decembri tika pārtraukta lietotāju apkalpošana Siguldas novada Krimuldas 

pagasta Turaidas bibliotēkā un telpas tika atbrīvotas. Lai Turaidas iedzīvotājiem nodrošinātu 

bibliotekāro pakalpojumu Siguldas novada pašvaldības 2022.gada budžetā tika ieplānots 

finansējums grāmatu pakomāta iegādei. Lai varētu uzstādīt grāmatu pakomātu lasītājiem ērti 

sasniedzamā vietā, tika veikta vietas izpēte. Tā kā Siguldas novada pašvaldībai Turaidas 

teritorijā nav piemērotu īpašumu grāmatu pakomāta izvietošanai, tika veikta arī citām 

juridiskām personām piederošo īpašumu izpēte Turaidā un tika konstatēts, ka Īpaši aizsargājama 

kultūras pieminekļa – Turaidas muzejrezervāta teritorija ir droša un iedzīvotājiem ērti pieejama 

teritorija, kas pilnībā atbilst grāmatu pakomāta uzstādīšanas vajadzībām prasībām.   

Izvērtējot, ka nekustamā īpašuma “Turaidas muzejrezervāts”, Turaidas ielā 10, Siguldā, 

Siguldas novadā ir vispiemērotākā vieta pakomāta uzstādīšanai, ar tiešās pārvaldes iestādi - 

Īpaši aizsargājamo kultūras pieminekli – Turaidas muzejrezervāts, reģistrācijas Nr. 

90000012776, turpmāk – Muzejrezervāts tika uzsāktas sarunas par zemes nomas iespējām 

pakomāta uzstādīšanai.  

Siguldas novada bibliotēka 2022.gada 16.martā saņēma vēstuli, ka Muzejrezervāts ir 

izskatījis iespēju nodot Muzejrezervāta apmeklētāju centra piebūves kioska ārtelpas zemes daļu 

ar kopējo platību 1 (viens) m2 lietošanā par maksu nekustamajā īpašumā “Turaidas 

muzejrezervāts” Turaidas ielā 10, Siguldā, Siguldas novadā, grāmatu pakomāta uzstādīšanai 

bibliotekārā pakalpojuma nodrošināšanai Turaidas iedzīvotājiem.  

Muzejrezervāta noteiktā nomas maksa par ārtelpas zemes daļas lietošanu tiek noteikta par 

kopējo platību 1 (viens) m2 EUR 2,69 (divi euro un 69 centi) mēnesī bez pievienotās vērtības 

nodokļa (PVN). 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. un 5. punktu, kas noteic, 

ka pašvaldībām viena no autonomajām funkcijām “ir gādāt par iedzīvotāju izglītību (..)”, 

“rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades 

attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, (..) u.c.)”; 

21.panta pirmās daļas 23.punktu, kas noteic, ka “dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir 

attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var: lemt par kārtību, kādā izpildāmas šā 

likuma 15.pantā minētās funkcijas un nosakāmas par to izpildi atbildīgās amatpersonas, kā arī 

sniedzami pārskati par šo funkciju izpildi”; Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmo punktu, kas noteic, ka “publiska persona, kā arī 

kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir, rīcībai jābūt tādai, lai 

mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu”, Bibliotēku likuma 17.panta 

otrās daļas 3. un 4.punktu, kas noteic, ka “(..) pašvaldības finansē to īpašumā esošās 

bibliotēkas, nodrošinot līdzekļus: bibliotēku telpu īrei, komunālajiem maksājumiem, nodokļu un 

zemes nomas maksājumiem” un “bibliotēku krājumu publiskas pieejamības nodrošināšanai” un 

29.panta ceturto daļu, kas noteic, ka “ikviena pašvaldība nodrošina savas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā bibliotekāro pakalpojumu pieejamību iedzīvotājiem, ievērojot 

Ministru kabineta noteikumus par vietējas nozīmes bibliotēku tīklu un tā darbību pašvaldību 

teritorijās”, Civillikuma 2112.pantu, kas noteic, ka “noma vai īre ir līgums, ar ko viena puse 

piešķir vai apsola otrai par zināmu nomas vai īres maksu kādas lietas lietošanu, atklāti balsojot, 

ar 7 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, I.Stupele, K.Zaļais, J.Zilvers), 

pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1.  ļaut Siguldas novada bibliotēkai uz termiņu viens gads nomāt no Muzejrezervāta 

nekustamā īpašuma “Turaidas muzejrezervāts”, Turaidas ielā 10, Siguldā, Siguldas 

novadā apmeklētāju centra piebūves kioska ārtelpas zemes daļu ar kopējo platību 1 

(viens) m2 par EUR 2,69 (divi euro un 69 centi) mēnesī bez pievienotās vērtības 

nodokļa Siguldas novada bibliotēkas strukturvienības Krimuldas bibliotēkas grāmatu 

pakomāta izvietošanai; 

http://m.likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#_blank


 7 

2. uzdot Siguldas novada bibliotēkas direktorei noslēgt zemes nomas līgumu ar 

Muzejrezervātu.  

3. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības  domes sēdē. 

 

 

7.§ 

Par sadarbību ar nodibinājumu “Imanta Ziedoņa muzeja fonds” 

 “Interaktīvā lasītveicināšanas projekts pirmsskolai un sākumskolai” organizēšanā 

Ziņo: Siguldas novada kultūras centra direktore Jolanta Borīte  

 

Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas stratēģiskā mērķa uzdevuma “Nodrošināt 

daudzveidīgu un atraktīvu kultūras piedāvājumu” īstenošanai plānotās rīcības ir: 

- izstrādāt eksportspējīgus kultūras pasākumu piedāvājumus; 

- radīt platformu jaunu kultūras produktu un piedāvājumu radīšanai, attīstīšanai; 

- sniegt atbalstu kultūras organizāciju un radošo industriju darbībai ar mērķi nodrošināt 

pakalpojumu daudzveidību un pieejamību. 

Savukārt Siguldas novada Kultūras nozares attīstības stratēģijā ir noteikts stratēģiskā mērķa 

uzdevums “Veidot daudzveidīgu un kvalitatīvu kultūras piedāvājumu, akcentējot Siguldas 

novada kultūrvides unikalitāti un kopienas tradīcijas”.  

Ar 2021.gada 20.maija Siguldas novada pašvaldības domes lēmumu “Par pieteikuma 

sagatavošanu un iesniegšanu ANO Izglītības, zinātnes un kultūras organizācijas (UNESCO) 

Radošo pilsētu tīklam” (prot. Nr.7, 31.§) atbalstīta pieteikuma sagatavošana un iesniegšana 

ANO Izglītības, zinātnes  un kultūras organizācijas (UNESCO) Radošo pilsētu tīklam. 

UNESCO Radošo pilsētu tīkls izveidots 2004.gadā, lai veicinātu starptautisko sadarbību starp 

pilsētām, kuras radošumu ir atzinušas par būtisku virzītājspēku ilgtspējīgas pilsētvides attīstībā. 

Radošo pilsētu tīkls ir arī viena no UNESCO pamatiniciatīvām ANO Ilgtspējīgas attīstības 

programmas 2030. gadam īstenošanai, kā arī Jaunās Pilsētvides attīstības programmas 

iedzīvināšanai vietējā līmenī. Siguldas novada Kultūras centra sagatavotajā pieteikumā iekļauts 

vidēja termiņa (četru gadu) rīcības plāns, aprakstot galvenās lokālās un starptautiskās 

iniciatīvas, kurās Siguldas pilsēta apņemas īstenot un sasniegt tīkla mērķus: stimulēt un uzlabot 

dalībpilsētas iniciatīvas literatūras nozarē, lai radošumu padarītu par būtisku Siguldas pilsētas 

attīstības sastāvdaļu, jo īpaši ar publiskā, privātā un pilsoniskā sektora starpniecību; stiprināt 

kultūras aktivitāšu, preču, pakalpojumu radīšanu, izplatīšanu; attīstīt radošuma un inovāciju 

centrus un paplašināt nozares profesionāļu iespējas; stiprināt starptautisko sadarbību starp 

pilsētām un uzlabot kultūras pieejamību un līdzdalību tajā.  

Minētā projekta ietvaros ar 2021.gada 1.oktobri ir uzsākta speciāla literatūras projektu 

īstenošanas programma “Literatūra Siguldā” un apstiprināta jauna amata vieta “projektu 

vadītājs” ar amata mērķi “Izstrādāt kultūras projektu priekšlikumus, organizēt un vadīt 

projektus”. 2022.gada budžetā plānots finansējums literatūras projektu īstenošanai. 

Programmas “Literatūra Siguldā” ietvaros un sadarbībā ar nodibinājumu  “Ziedoņa muzejs” 

paredzēts īstenot interaktīvu lasītveicināšanas projektu pirmsskolas un sākumskolas vecuma 

bērniem. Sadarbība paredz kopēju projektu radīšanu, izveidošanu un darbības nodrošināšanu. 

Projekta īstenošanas vietas – kultūras centrs “Siguldas Devons” un Imanta Ziedoņa muzeja 

vasaras rezidence “Dzirnakmeņi”, Krimuldas pagastā, Siguldas novadā. Projekta mērķauditorija 

ir Siguldas novada bērnudārzu un sākumskolas audzēkņi, ģimenes ar bērniem, kā arī Siguldas 

novada pārējie iedzīvotāji, viesi un tūristi ar bērniem. 

Nodibinājuma  “ Ziedoņa muzejs” darbības mērķis ir saglabāt, pētīt, attīstīt un popularizēt 

Imanta Ziedoņa atstāto kultūras mantojumu, nodrošinot tā pieejamību sabiedrībai. Saskaņā ar 

statūtos noteikto mērķa sasniegšanai fonds veido Imanta Ziedoņa muzeju, organizē izglītojošus, 

radošus un vides projektus, kas atbilst fonda mērķim, kā arī veic citas darbības, kas sakrīt ar 

fonda mērķa sasniegšanu. Fondam ir sabiedriskā labuma organizācijas statuss.  Imanta Ziedoņa 

muzejs ir viens no diviem Siguldas novada teritorijā esošajiem muzejiem, kas saņēmis Latvijas 

Kultūras ministrijas akreditāciju. Muzeja septiņu gadu darbības laikā īstenotas dažādas 



 8 

programmas un aktivitātes mērķa grupām: bērni, muzeja apmeklētāji, muzeju profesionāļi. 

Īstenotas arī vairākas aktivitātes ārpus muzeja, tostarp Lasīttaka sadarbībā  ar Siguldas novada 

Kultūras centru. Muzejam ir ilgstoša sadarbība ar programmu “Latvijas skolas soma”, 

nodrošinot saturu sākumskolas skolēniem. 

Likuma “Par pašvaldībām” 12.pants noteic, ka pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas 

nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu 

pašvaldību kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu.   

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punkts noteic, ka pašvaldības viena no 

autonomajām funkcijām ir rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību 

saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras 

iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.). Minētā 14.panta 

pirmās daļas 2.punkts noteic, ka pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir 

tiesības (..) slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības. Savukārt šī likuma  

21.panta pirmās daļas 23.punkts  noteic, ka pašvaldības dome var izskatīt jebkuru jautājumu, 

kas ir attiecīgas pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par kārtību, kādā izpildāmas šā 

likuma 15.pantā minētās funkcijas un nosakāmas par to izpildi atbildīgās amatpersonas, kā arī 

sniedzami pārskati par šo funkciju izpildi. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz  Valsts pārvaldes iekārtas likuma 12.panta 

pirmās daļas 1. punktu un 61.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 15.panta pirmās daļas 5. punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, kā arī Finanšu 

komitejas atzinumu (prot.Nr. §), atklāti balsojot, ar 7 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, 

A.Pētersone, L.Sausiņa, I.Stupele, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

 

1. atbalstīt sadarbību un Sadarbības līguma slēgšanu ar nodibinājumu “ Ziedoņa muzejs”, 

reģistrācijas Nr.40008244217, interaktīvā lasītveicināšanas projekta pirmsskolai un 

sākumskolai izstrādei un īstenošanai. 

2. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības  domes sēdē. 

 

 

8.§ 

Par papildu valsts finansējuma piešķiršanu pašvaldību vispārējās pamata un vidējās 

izglītības iestādēm par epidemioloģisko nosacījumu, loģistikas un darba organizācijas 

procesa nodrošināšanu izglītības iestādē Covid-19 pandēmijas laikā 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe  

 

2021.gada 28. septembrī Ministru kabinetā tika pieņemti noteikumi Nr.662 

"Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas ierobežošanai" (turpmāk – 

Noteikumi Nr.662), kas aizstāja Ministru kabineta 2020.gada 9.jūnija noteikumus Nr.360 

"Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai". Noteikumu 

Nr. 662 105. punkts ietver izglītojamo testēšanas pienākumu pamata un vidējās izglītības 

pakāpē; savukārt noteikumu Nr. 662 332. punkts līdz 2021.gada 15.novembrim paredzēja 

pienākumu testēt arī izglītības iestāžu nodarbinātos. Arī 2022. gada 6.janvārī pieņemtie 

grozījumi Noteikumos Nr.662 saglabāja izglītojamo testēšanas pienākumu, un atjaunoja 

pienākumu testēt arī izglītības iestāžu nodarbinātos, tostarp izglītības iestādēs nosakot arī 

kārtību, kādā veicama testēšana un tās rezultātu pārbaude.  

Līdz ar to izglītības iestādēs arī 2021./2022. mācību gada otrajā semestrī (līdz 14.03.2022.) 

turpinājās pastāvīga izglītojamo un nodarbināto testēšana, kas turpināja radīt virkni pastiprinātu 

papildu loģistikas un citu darba organizācijas jautājumu operatīvu risināšanu.  

Ar Ministru kabineta 2022.gada 1.marta rīkojumu Nr. 140 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu 

no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”” Siguldas novada 

pašvaldības vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādēm par epidemioloģisko nosacījumu, 



 9 

loģistikas un darba organizācijas procesa nodrošināšanu izglītības iestādē Covid-19 pandēmijas 

laikā ir piešķirts papildu finansējums 45 961 EUR (četrdesmit pieci tūkstoši deviņi simti 

sešdesmit viens euro). Finansējums ir izmaksājams izglītības iestāžu darbiniekiem (pedagogiem 

un pārējiem darbiniekiem), kuri ir tieši iesaistīti Covid-19 infekcijas saslimstības testēšanā 

2021./2022. mācību gada otrajā semestrī. Minētā rīkojuma anotācijā norādīts, ka piemaksu 30% 

apmērā no aprēķinātā finansējuma apmēra izglītības iestādes administrācijai paredzēts piešķirt 

un izmaksāt divas reizes, t.i. kopumā 60% apmērā 2021./2022.mācību gada otrajā semestrī. 

Kopējā vienreizējā papildu finansējuma summa katrai izglītības iestādei aprēķināta, ņemot 

vērā izglītojamo skaitu Valsts izglītības informācijas sistēmā (VIIS) uz 2021.gada 1.septembri. 

 

Ņemot vērā Ministru kabineta 2021.gada 28. septembra noteikumus Nr.662 

"Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas ierobežošanai", atklāti balsojot, ar 6 

balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, I.Stupele, J.Zilvers), pret – nav, 

atturas – 1 (K.Zaļais), komiteja nolemj: 

 

1. pašvaldībai piešķirto papildu finansējumu piemaksu nodrošināšanai pamata un vidējās 

vispārējās izglītības iestādēm par epidemioloģisko nosacījumu, loģistikas un darba 

organizācijas procesa nodrošināšanu izglītības iestādē Covid-19 pandēmijas laikā 

45 961 EUR (četrdesmit pieci tūkstoši deviņi simti sešdesmit viens euro), tai skaitā 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, sadalīt šādi, kā arī par šādu summu 

palielinot katras izglītības iestādes valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba 

samaksai 2022.gadam: 

 

N.p.k. Izglītības iestāde 

Papildu finansējums 

piemaksām pedagogiem un 

pārējiem darbiniekiem, 

izglītības iestāžu 

administrācijai (EUR) 

1. Allažu pamatskola 1 434 

2. Mores pamatskola 1 338 

3. Laurenču sākumskola 5 042 

4. Siguldas 1. pamatskola 5 997 

5. Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskola 800 

6. Inčukalna pamatskola 3 238 

7. Siguldas Valsts ģimnāzija 6 344 

8. Siguldas pilsētas vidusskola 12 916 

9. Krimuldas vidusskola 4 898 

10. Mālpils vidusskola 3 954 

 Kopā 45 961 

 

2. izglītības iestāžu vadītājiem nodrošināt finansējuma izlietojumu atbilstoši mērķim, 

nosakot vienreizējas piemaksas pedagogiem un pārējiem darbiniekiem par 

epidemioloģisko nosacījumu, loģistikas un darba organizācijas procesa nodrošināšanu 

izglītības iestādē Covid-19 pandēmijas laikā; 

3. uzdot Finanšu pārvaldei līdz 2022. gada 20. septembrim sagatavo pārskatu par 

apstiprinātā finansējuma izlietojumu un iesniegt to, izmantojot Valsts kases e-

pakalpojumā "ePārskati" pieejamo veidlapu; 

4. kontroli par lēmuma 2. punkta izpildi uzdot Siguldas novada pašvaldības Izglītības 

pārvaldes vadītājai. 

5. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības  domes sēdē. 

 

 



 10 

9. § 

Par mācību līdzekļu literatūras iegādei 2022.gadam piešķirtās valsts budžeta 

mērķdotācijas sadali Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēm bērnu 

no piecu gadu vecuma izglītošanai un Siguldas novada pašvaldības vispārējās 

pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu izglītojamajiem 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe  

  

Ņemot vērā Izglītības un zinātnes ministrijas 2022.gada 28.marta rīkojumu Nr.1-2e/22/112 

“Par valsts budžeta finansējuma piešķiršanu mācību līdzekļu iegādei pašvaldībām – pašvaldību 

izglītības iestādēm 2022.gadā” un ministrijas rīkojuma pielikumā doto finansējuma sadalījumu 

un pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 11.marta noteikumu Nr.155 „Kārtība, kādā 

valsts un pašvaldības finansē mācību līdzekļu iegādi izglītības iestādēm” 4., 5. un 6.punktu, 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, lai 

nodrošinātu Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamajiem piešķirtās 

mērķdotācijas sadali mācību līdzekļu iegādei 2022.gadam, atklāti balsojot, ar 7 balsīm par 

(R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, I.Stupele, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Izglītības un zinātnes ministrijas 2022.gada 28.marta rīkojumā Nr.1-2e/22/112 “Par 

valsts budžeta finansējuma piešķiršanu mācību līdzekļu iegādei pašvaldībām – 

pašvaldību izglītības iestādēm 2022.gadā” un ministrijas rīkojuma pielikumā norādīto 

Siguldas novada pašvaldībai piešķirto mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības 

izglītības iestādēm mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei 2022.gadā 

izglītojamajiem no piecu gadu vecuma izglītošanā un vispārējās pamatizglītības un 

vispārējās vidējās izglītības iestāžu izglītojamajiem 79 319 EUR (septiņdesmit deviņi 

tūkstoši trīs simti deviņpadsmit eiro) apmērā sadalīt, ņemot vērā piešķirtās 

mērķdotācijas lielumu, kas aprēķināts atbilstoši izglītojamo skaitam izglītības iestādēs 

uz 2021.gada 1.septembri un izglītības iestāžu vadītāju pieprasījumam par 

proporcionālo sadalījumu mācību līdzekļiem un mācību literatūrai piešķirtā 

finansējuma ietvaros. 

2. Lēmuma 1.punktā paredzētā mērķdotācija sadalāma šādi:  

Nr. Izglītības iestāde 
Finansējums 

Kopā, EUR 

Finansējums 

mācību 

literatūrai, 

EUR 

Finansējums 

mācību 

līdzekļiem, 

EUR 

1. Laurenču sākumskola 7 535 3 768 3 767 

2. Allažu pamatskola 2 143 1 500 643 

3. Mores pamatskola 1 998 1 400 598 

4. Siguldas 1.pamatskola 6 892 2 689 4 203 

5. Siguldas pilsētas vidusskola 19 303 9 652 9 651 

6. Siguldas Valsts ģimnāzija 8 681 5 689 2 992 

7. Inčukalna pamatskola 4 764 3 387 1 377 

8. Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskola 1 196 837 359 

9. Krimuldas vidusskola 6 846 4 393 2 453 

10. Mālpils vidusskola 5 900 2 364 3 536 

11. PII Ezerciems 385 214 171 

12. PII Krimulda 1 000 300 700 

13. Mālpils PII Māllēpīte 1 393 557 836 

14. Inčukalna PII Minka 1 000 300 700 

15. PII Tornīši 1 286 386 900 

16. PII Saulīte 2 282 686 1 596 

17. PII Ābelīte 1 742 536 1 206 

18. PII Ieviņa 911 364 547 



 11 

19. PII Pasaciņa 1 485 450 1 035 

20. PII Pīlādzītis 911 364 547 

21. Allažu pamatskolas PI grupas 275 121 154 

22. Mores pamatskolas PI grupas 315 96 219 

23. Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas 

PI grupas 

255 114 141 

24. Inčukalna pamatskolas PII grupas 821 246 575 

  Kopā 79 319 40 413 38 906 

 

3. Izglītības iestāžu vadītājiem nodrošināt mācību līdzekļu iegādi līdz 2022.gada 

1.novembrim piešķirtās valsts budžeta mērķdotācijas mācību līdzekļu un mācību 

literatūras iegādei 2022.gadam ietvaros, ievērojot sadalījumu pa pozīcijām. 

4. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības  domes sēdē. 

 

 

10. § 

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas "Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem" pašvaldību pirmsskolas,  pamata un  vidējās vispārējās un profesionālās 

ievirzes izglītības iestādēm par izglītības pakalpojuma nepārtrauktības nodrošināšanu 

augsta epidemioloģiskā riska apstākļos Covid-19 pandēmijas laikā 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe  

 

Ar Ministru kabineta 2022.gada 17.marta rīkojumu Nr. 189 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu 

no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”” Siguldas novada 

pašvaldības vispārējās pirmsskolas, pamata, vidējās izglītības iestādēm un profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēm par izglītības pakalpojuma nepārtrauktības nodrošināšanu augsta 

epidemioloģiskā riska apstākļos Covid-19 pandēmijas laikā ir piešķirts papildu finansējums. 

Finansējums ir izmaksājams izglītības iestāžu darbiniekiem – pedagogiem un pārējiem 

darbiniekiem, kuri ir bijuši tieši iesaistīti izglītības pakalpojuma nepārtrauktības nodrošināšanā 

Covid-19 pandēmijas laikā  2021./2022.mācību gada otrajā semestrī.  
Vienreizējais finansējums pirmsskolas izglītības iestāžu (turpmāk – PII) PII pedagogiem ir 

noteikts 20% apmērā un PII darbiniekiem, kas nav pedagogi, t.i. skolotāju palīgiem, – 5% 

apmērā no kopējā pirmsskolas izglītības iestāžu tarifikācijās uzrādītā finansējuma apmēra (dati 

no Valsts izglītības informācijas sistēmas (turpmāk – VIIS) par 2021. gada 1. septembri) vienam 

mēnesim.  

Vispārējās izglītības iestāžu finansējums piemaksu fondam ir noteikts 10% apmērā no kopējā 

vispārējās izglītības iestāžu tarificētā finansējuma apjoma vienam mēnesim (dati no VIIS par 

2021. gada 1. septembri). Attiecībā uz speciālās izglītības iestādēm un speciālās izglītības 

klasēm tiek aprēķināts lielāks piemaksu fonds, kas ir saistīts ar līdzīgu pamatojumu kā tas tika 

minēts PII gadījumam, t.i., nepieciešamību nodrošināt mācību procesa nepārtrauktību klātienes 

apstākļos neatkarīgi no epidemioloģiskās vai ārkārtējās situācijas. Speciālās izglītības iestāžu 

gadījumā aprēķinot 20% no izglītības iestādes tarifikācijas finansējuma apjoma vienam 

mēnesim, savukārt izglītības iestādēm, kurās izveidotas speciālās klases – finansējums piemaksu 

fondam aprēķināts 15% apmērā no izglītības iestādes kopējā pedagogu tarifikācijas apjoma 

vienam mēnesim (dati no VIIS par 2021. gada 1. septembri). Papildus finansējums piemaksu 

fondam ir noteikts 5% apmērā no kopējā vispārējās izglītības iestāžu tarificētā finansējuma 

apjoma vienam mēnesim (dati no VIIS par 2021. gada 1. septembri) tām izglītības iestādēm, 

kurās strādā darbinieki, kas nav pedagogi, t.i., skolotāju palīgi. 

Finansējums piemaksu fondam pašvaldību profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 

pedagogiem, t.sk. administrāciju un atbalsta personālam, ir noteikts vienādi kā vispārējā 

izglītībā, t.i. 10% apmērā no kopējās izglītības iestādes pedagogiem tarificētās izglītības iestāžu 

tarifikācijas apjoma vienam mēnesim (uz 2021. gada 1. septembri).  



 12 

Finansējums par papildu darbu 2021./2022. mācību gada otrajā semestrī saņēmējiem 

jāizmaksā līdz 2022. gada 31. augustam. Piešķirtais finansējuma fonds izglītības iestādē ir 

izlietojams atbilstoši diviem galvenajiem mērķiem: aizvietošanas darbs un personīgais 

ieguldījums. 

 

Ievērojot un pamatojoties uz iepriekšminēto, Ministru kabineta 2022.gada 17.marta rīkojuma 

Nr.189 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem”” 6., 7.punktu, atklāti balsojot, ar 7 balsīm par (R.Kalvāns, 

L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, I.Stupele, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj: 

 

1. Pašvaldībai piešķirto papildu finansējumu 127 463 (viens simts divdesmit septiņi 

tūkstoši četri simti sešdesmit trīs euro) apmērā piemaksu nodrošināšanai Siguldas 

novada pašvaldības pirmsskolas, pamata, vidējās vispārējās izglītības iestādēm un 

papildu finansējumu 8417 EUR (astoņi tūkstoši četri simti septiņpadsmit euro) apmērā 

piemaksu nodrošināšanai Siguldas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēm par izglītības pakalpojuma nepārtrauktības nodrošināšanu augsta 

epidemioloģiskā riska apstākļos Covid-19 pandēmijas laikā, tai skaitā valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas, sadalīt šādi:  

1.1.  pamata, vidējās vispārējās izglītības iestādēm: 

 

N.p.k. Izglītības iestāde 

Papildu finansējums 

piemaksām pedagogiem un 

pārējiem darbiniekiem, 

izglītības iestāžu 

administrācijai (EUR) 

1. Allažu pamatskola 2 205,31 

2. Mores pamatskola 5 698,42 

3. Laurenču sākumskola 4 870,39 

4. Siguldas 1. pamatskola 6 200,05 

5. Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskola 1 210,84 

6. Inčukalna pamatskola 3 142,14 

7. Siguldas Valsts ģimnāzija 8 573,71 

8. Siguldas pilsētas vidusskola 13 392,46 

9. Krimuldas vidusskola 12 002,37 

10. Mālpils vidusskola 4 971,31 

Kopā 62 267,00 

  

1.2. pirmsskolas vispārējās izglītības iestādēm un iestādēm, kurās tiek īstenotas 

pirmsskolas izglītības programmas: 

N.p.k. Izglītības iestāde 

Papildu finansējums 

piemaksām pedagogiem 

un pārējiem darbiniekiem, 

izglītības iestāžu 

administrācijai (EUR) 

1. Inčukalna pirmsskolas izglītības iestāde 

"Minka" 

4 899,65 

2. Mālpils pirmsskolas izglītības iestāde 

"Māllēpīte" 

5 166,18 

3. Siguldas novada Siguldas pilsētas 

pirmsskolas izglītības iestāde "Saulīte" 

6 870,31 

4. Siguldas novada Siguldas pilsētas 7 785,35 



 13 

pirmsskolas izglītības iestāde "Ābelīte" 

5. Pirmsskolas izglītības iestāde "Krimulda" 5 384,50 

6. Pirmsskolas izglītības iestāde "Ezerciems" 3 458,98 

7. Siguldas novada Siguldas pilsētas 

pirmsskolas izglītības iestāde "Pīlādzītis" 

4 429,92 

8. Siguldas novada Siguldas pilsētas 

pirmsskolas izglītības iestāde "Ieviņa" 

4 675,85 

9. Siguldas novada Siguldas pilsētas 

pirmsskolas izglītības iestāde "Pasaciņa" 

4 990,87 

10. Siguldas novada Siguldas pilsētas 

pirmsskolas izglītības iestāde "Tornīši" 

7 693,44 

11. Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskola 1 824,34 

12. Mores pamatskola 850,59 

13. Allažu pamatskola 3 140,15 

14. Inčukalna pamatskola 1 190,87 

Kopā 62 361,00 

  

1.3. pirmsskolas, pamata, vidējās vispārējās izglītības iestādēm – interešu izglītības 

programmu īstenošanai: 

N.p.k. Izglītības iestāde 

Papildu finansējums 

piemaksām pedagogiem un 

pārējiem darbiniekiem, 

izglītības iestāžu 

administrācijai (EUR) 

1. Laurenču sākumskola 192,88 

2. Garlība Merķeļa Lēdurgas 

pamatskola 38,64 

3. Mores pamatskola 114,71 

4. Siguldas 1. pamatskola 204,54 

5. Allažu pamatskola 119,68 

6. Inčukalna pamatskola 164,60 

7. Krimuldas vidusskola 215,71 

8. Siguldas pilsētas vidusskola 541,39 

9. Mālpils vidusskola 222,46 

10. Siguldas Valsts ģimnāzija 270,79 

11. Siguldas novada Jaunrades centrs 749,60 

Kopā 2835,00 

 

1.4. profesionālās ievirzes izglītības iestādēm – profesionālās ievirzes izglītības programmu 

īstenošanai: 

N.p.k. Izglītības iestāde 

Papildu finansējums 

piemaksām pedagogiem un 

pārējiem darbiniekiem, 

izglītības iestāžu 

administrācijai (EUR) 

1. Inčukalna Mūzikas un mākslas skola 1 083,00 

2. Krimuldas Mūzikas un mākslas skola 1 396,00 

3. Maijas Pīlāgas Lēdurgas Mākslas skola 270,00 

4. Mālpils Mūzikas un mākslas skola 1 226,00 

5. Siguldas Mākslu skola “Baltais 4 442,00 



 14 

Flīģelis” 

Kopā 8 417,00 

 

 

2. Par lēmuma 1.punktā minētajām summām palielināt katras izglītības iestādes valsts 

budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai 2022.gadam. 

3. Izglītības iestāžu vadītājiem nodrošināt finansējuma izlietojumu atbilstoši mērķim, 

nosakot vienreizējas piemaksas pedagogiem un pārējiem darbiniekiem par izglītības 

pakalpojuma nepārtrauktības nodrošināšanu augsta epidemioloģiskā riska apstākļos 

Covid-19 pandēmijas laikā 2021./2022.mācību gada otrajā semestrī. 

4. Finanšu pārvaldei  līdz 2022. gada 20. septembrim  nodrošināt pārskata (Ministru 

kabineta 2022.gada 17.marta rīkojuma Nr.189 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no 

valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem””) par apstiprinātā 

finansējuma izlietojumu iesniegšanu, izmantojot Valsts kases e-pakalpojumā 

"ePārskati" pieejamo veidlapu. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Siguldas novada pašvaldības Izglītības pārvaldes 

vadītājai. 

6. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības  domes sēdē. 

 

 

11. § 

Par Siguldas novada pašvaldības nometņu projektu konkursa vērtēšanas komisijas 

sastāva apstiprināšanu 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe  

 

Siguldas novada pašvaldība 2021.gada 22.decembrī apstiprinājusi  nolikumu Nr. 71/2021 

“Nolikums nometņu projektu atbalstam” (protokols Nr.15, 9 §), tā 30. punktā noteikts komisijas 

sastāvs, – nepieciešams apstiprināt Siguldas novada pašvaldības nometņu konkursa  projektu 

vērtēšanas komisijas personālsastāvu. 

 

Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības 2021.gada 22.decembra nolikuma Nr. 71/2021 

“Nolikums nometņu projektu atbalstam” (protokols Nr.15, 9 §) 30.punktu, likuma “Par 

pašvaldībām” 61.panta pirmo daļu, atklāti balsojot, ar 7 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, 

A.Pētersone, L.Sausiņa, I.Stupele, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

 

1. Apstiprināt Siguldas novada pašvaldības nometņu projektu konkursa vērtēšanas  

komisiju šādā sastāvā: 

1.1. komisijas priekšsēdētāja – Sandra Tukiša, Siguldas novada pašvaldības 

izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos; 

1.2. komisijas locekļi: 

1.2.1. Inga Reķe, Siguldas novada pašvaldības Izglītības pārvaldes vadītāja; 

1.2.2. Sandra Ķirule, Siguldas novada pašvaldības Izglītības pārvaldes speciāliste 

interešu, profesionālās ievirzes un pieaugušo izglītības jautājumos; 

1.2.3. Zanda Abzalone, Siguldas novada pašvaldības Sporta pārvaldes vadītāja; 

1.2.4. Ginta Diļevka, Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta Ģimenes 

atbalsta nodaļas vadītāja. 

2. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības  domes sēdē. 

 

 

12.§ 

Par dzīvojamās platības izīrēšanu speciālistam 



 15 

Ziņo: Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos Sandra Tukiša 

 

Siguldas novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) 2022.gada 23.martā saņemts ģimenes 

ārstes [I.K.] (turpmāk – iesniedzēja) 2022.gada 22.marta iesniegums ar lūgumu pagarināt īres 

līgumu uz trīs gadiem izīrētajam dzīvoklim Nr.[..], [adrese] (turpmāk – dzīvoklis). Izvērtējot 

pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvajos aktos noteikto, dome konstatē: 

1. Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.1 panta pirmās daļas 2.punkts 

nosaka, ka pašvaldībai piederošu vai tās nomātu dzīvojamo telpu, kurai pašvaldības dome 

noteikusi speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusu, pašvaldība ir tiesīga izīrēt 

speciālistam, kas veic ar valsts vai pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes 

uzdevumu jomā, kurā konstatēts nepietiekams kvalificētu speciālistu nodrošinājums. 

Savukārt minētā likuma 21.2 panta otrā daļa nosaka, ka kārtību, kādā pašvaldība izīrē 

dzīvojamo telpu speciālistam, nosaka pašvaldība savos saistošajos noteikumos.  

2. Pašvaldības domes 2021.gada 22.decembra saistošie noteikumi Nr.35 “Par kārtību, kādā 

pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam” (prot. Nr.15, 1. §), turpmāk – noteikumi, 

paredz:  

2.1. Ar pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes uzdevumu viena no jomām, 

kuru veikšanai nepieciešami speciālisti, ir veselības aprūpe (noteikumu 

2.1.apakšpunkts).  

2.2. Ar pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes uzdevumu jomās dzīvoklis var 

tikt izīrēts personai, kura strādā pašvaldības administrācijā, pašvaldības iestādē, 

pašvaldības aģentūrā, pašvaldības kapitālsabiedrībā (noteikumu 3.1.apakšpunkts). 

2.3. Ar pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes uzdevumu jomās dzīvoklis var 

tikt izīrēts ģimenes ārstiem, kuru prakses vieta ir reģistrēta Siguldas novadā (noteikumu 

3.3.apakšpunkts). 

2.4. Dzīvoklis izīrējams darbiniekiem uz darba tiesisko attiecību laiku un ģimenes ārstiem uz 

ārsta prakses laiku Siguldas novadā, bet ne ilgāk kā uz trim gadiem. Ja pēc trim gadiem 

speciālists nav zaudējis tiesības īrēt dzīvokli, speciālistam ir tiesības lūgt pagarināt 

dzīvokļa īres līguma termiņu, mēnesi pirms speciālistam izīrētā dzīvokļa īres līguma 

termiņa beigām, iesniedzot pašvaldībai iesniegumu un darba devēja piekrišanu. Šajā 

gadījumā pašvaldības domei ir tiesības lemt par īres līguma pagarināšanu ne vairāk kā 

līdz trīs gadiem, papildus atkārtoti izvērtējot speciālista atbilstību noteikumu 7.punkta 

prasībām (noteikumu 8.punkts).  

2.5. Pilsētas teritorijā izīrētajām dzīvojamām platībām dzīvojamās telpas īres līguma 

termiņš, ieskaitot līguma termiņa pagarinājumus, nevar pārsniegt 6 gadus (noteikumu 

9.1.apakšpunkts). 

3. Īres līgums ar iesniedzēju tika noslēgts 2019.gada 1.aprīlī uz 3 gadiem, līdz 2022.gada 

1.aprīlim, pamatojoties uz to, ka iesniedzēja ar 2019.gada 1.aprīli uzsāka darba tiesiskās 

attiecības kā ģimenes ārste SIA “Siguldas slimnīca”, reģistrācijas Nr.40003124730. Ģimenes 

ārstes prakses vieta ir noteikta Ziedu ielā 5, Siguldā, Siguldas novadā. Iesniedzēja joprojām 

turpina darba tiesiskās attiecības ar SIA “Siguldas slimnīca” un ģimenes ārstes prakse 

joprojām ir reģistrēta Siguldā. 

4. Dzīvoklī kopā ar iesniedzēju dzīvo viņas vīrs un divi pilngadīgi dēli, un tajā ir reģistrēta 

iesniedzējas un viņas ģimenes deklarētā dzīvesvieta. Saskaņā ar iesniedzējas norādīto īres 

līgumu nepieciešams pagarināt, jo iesniedzējai nav citas pastāvīgās dzīves vietas. 

5. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem un Iedzīvotāju 

reģistra datiem iesniedzējas vīram pieder dzīvojamās telpas Siguldas novada administratīvajā 

teritorijā – [adrese]. Iesniedzēja ir norādījusi, ka dzīvojamās telpās [adrese] ir uzsākti 

remontdarbi un bez remonta tajās nav iespējams dzīvot.  

6. Noteikumu 7.1.punkts paredz, ka pašvaldība atsaka palīdzības sniegšanu dzīvokļu jautājumu 

risināšanā, ja speciālista vai tā laulātā, vai personas, kas dzīvos dzīvoklī kopā ar speciālistu, 

īpašumā ir dzīvojamā telpa pašvaldības administratīvajā teritorijā. 



 16 

7. Pārbaudot iesniedzējas norādīto informāciju, pašvaldības būvvaldes speciālisti ir veikuši 

dzīvojamo telpu apsekošanu un konstatējuši, ka dzīvojamās telpas [adrese] nav atzīstamas 

par dzīvošanai derīgām. 

8. Saskaņā ar noteikumu 6.punktu lēmumu par dzīvokļa izīrēšanu un īres līguma noslēgšanu 

un/vai īres līguma pagarināšanu pieņem pašvaldības dome, ja ir sniegts atzinums no 

pašvaldības domes attiecīgās komitejas (atbilstoši to darbības jomai). 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 21.1 panta pirmās daļas 2.punktu, 21.2 panta pirmo un otro daļu, Siguldas novada 

pašvaldības domes 2021.gada 22.decembra saistošo noteikumu Nr.35 “Par kārtību, kādā 

pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam” (prot. Nr.15, 1. §) 6., 8. un 9.1.punktu, atklāti 

balsojot, ar 7 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, I.Stupele, K.Zaļais, 

J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Atļaut ģimenes ārstei [I.K] turpmākos trīs gadus turpināt īrēt dzīvojamās telpas 

[adrese]. 

2. Uzdot pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu pārvaldības nodaļai 

sagatavot jaunu dzīvojamo telpu īres līgumu. 

3. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības  domes sēdē. 

 

 

13. § 

Par nepilngadīgo Ukrainas civiliedzīvotāju atbrīvojumu no līdzfinansējuma maksas 

Siguldas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs  

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe  

 

Lēmuma mērķis ir atbalsta sniegšana Ukrainas civiliedzīvotājiem, kuri ir izceļojuši no 

Ukrainas vai kuri nevar atgriezties Ukrainā Krievijas Federācijas izraisītā bruņotā konflikta dēļ 

šā bruņotā konflikta norises laikā, – lai Siguldas novada pašvaldības profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēs īstenotajās profesionālās ievirzes programmās līdz 2021./2022.mācību gada 

beigām varētu tikt iesaistīti arī Ukrainas civiliedzīvotāji, kuriem ir izsniegts Valsts robežsardzes 

vai Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes amatpersonas dokuments, kas apstiprina tiesības 

uzturēties Latvijas Republikā, un ja tiem pagaidu dzīvesvieta ir noteikta Siguldas novadā. 

Saskaņā ar Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 1.pantu Ukrainas civiliedzīvotāji šī 

lēmuma izpratnē ir Ukrainas pilsoņi un viņu ģimenes locekļi, kā arī personas, kuras Ukrainā 

saņēmušas pastāvīgās uzturēšanās atļauju, bezvalstnieka statusu vai starptautiskās aizsardzības 

statusu, un to ģimenes locekļi. Atbalsts sniegs iespēju ukraiņu bērniem labāk socializēties, 

veicinās latviešu valodas apguvi, ļaus iepazīt profesionālās ievirzes programmas Siguldas 

novadā. Turklāt kā norādīts Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma anotācijā ir būtiski 

nepilngadīgam Ukrainas civiliedzīvotājam, kurš bēg no notiekošā bruņotā konflikta starp 

Ukrainu un Krievijas Federāciju un kurš šī iemesla dēļ ieceļo Latvijas Republikā vai kurš šī 

konflikta laikā nevar atgriezties atpakaļ Ukrainā, paredzēt iespēju iegūt attiecīgu izglītību. 

Saskaņā ar Ukrainas civiliedzīvotāju likuma 7.panta pirmo prim daļu valsts un pašvaldība 

nodrošina Ukrainas civiliedzīvotājam cita veida atbalstu, ja, izvērtējot personas individuālās 

vajadzības, tiek konstatēta tā nepieciešamība. Minētā likuma 8.panta pirmā daļa noteic, ka 

pasākumus atbalsta sniegšanai Ukrainas civiliedzīvotājiem primāri finansē no valsts budžeta un 

pašvaldību budžetu līdzekļiem, kas iedalīti no budžeta finansētajām institūcijām. Ministru 

kabinets pēc pamatota ministriju pieprasījuma var pieņemt lēmumu par finansējuma piešķiršanu 

no valsts budžeta programmas 02.00.00 "Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem" šajā likumā 

noteiktā atbalsta sniegšanai. Savukārt Ukrainas civiliedzīvotāju likuma 131.panta 4.daļa noteic, 

ka nepilngadīgam Ukrainas civiliedzīvotājam ir tiesības turpināt iepriekš uzsākto profesionālās 

ievirzes izglītības ieguvi, apgūstot attiecīgas profesionālās ievirzes izglītības programmas valsts 

izglītības iestādēs, tādā pašā kārtībā, kādā nodrošina izglītības ieguves iespējas nepilngadīgam 

patvēruma meklētājam atbilstoši Patvēruma likumā un citos normatīvajos aktos noteiktajam. 

https://likumi.lv/ta/id/278986-patveruma-likums


 17 

 

Ievērojot iepriekš minēto un to, ka Siguldas novada teritorijā nav iespējams apgūt valsts 

izglītības iestāžu nodrošinātās profesionālās ievirzes programmas, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, Ukrainas 

civiliedzīvotāju atbalsta likuma 1.pantu, 7.panta pirmo prim daļu 131.panta ceturto  daļu, atklāti 

balsojot, ar 7 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, I.Stupele, K.Zaļais, 

J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbrīvot līdz 2021./2022.mācību gada beigām no līdzfinansējuma maksas profesionālās 

ievirzes programmās Siguldas novada pašvaldības profesionālās izglītības iestādēs 

nepilngadīgos Ukrainas civiliedzīvotājus, kuri izceļojuši no Ukrainas vai kuri nevar 

atgriezties Ukrainā Krievijas Federācijas izraisītā bruņotā konflikta dēļ šā bruņotā 

konflikta norises laikā un saņēmuši Valsts robežsardzes vai Pilsonības un migrācijas 

lietu pārvaldes amatpersonas dokumentu, kas apstiprina tiesības uzturēties Latvijas 

Republikā, un ja tiem pagaidu dzīvesvieta ir noteikta Siguldas novadā, un ir saņemts 

nepilngadīgā likumiskā pārstāvja iesniegums.  

2. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības  domes sēdē. 

 

 
14. § 

Par nolikuma “Kārtība Siguldas novada izglītības iestāžu skolēnu un skolotāju 

apbalvošanai  par sasniegumiem mācību priekšmetu olimpiādēs, konkursos, sacensībās un 

skolēnu zinātniski pētniecisko darbu skatē” apstiprināšanu 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe  

 

Izglītības pārvalde ir izskatījusi Mālpils, Krimuldas un Inčukalna novados noteikto kārtību 

izglītības iestāžu audzēkņu un skolotāju apbalvošanai  par sasniegumiem mācību priekšmetu 

olimpiādēs, konkursos, sacensībās un skolēnu zinātniski pētniecisko darbu skatēs un iepazinusies 

ar citu novadu labās prakses piemēriem. Lai noteiktu vienotu kārtību skolēnu un skolotāju 

apbalvošanai  par sasniegumiem mācību priekšmetu olimpiādēs, konkursos, sacensībās un 

skolēnu zinātniski pētniecisko darbu skatē visās Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēs, 

nepieciešams apstiprināt jaunu – vienotu  nolikuma redakciju.  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 23.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 

27.punktu, Ministru kabineta noteikumu Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 

26.punktu, atklāti balsojot, ar 6 balsīm par (R.Kalvāns, A.Pētersone, L.Sausiņa, I.Stupele, 

K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Apstiprināt nolikumu “Kārtība Siguldas novada izglītības iestāžu audzēkņu un 

skolotāju, apbalvošanai par sasniegumiem mācību priekšmetu olimpiādēs, konkursos, 

sacensībās un skolēnu zinātniski pētniecisko darbu skatē” pielikumā pievienotajā 

redakcijā ar grozījumiem.  

2. Ar noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē: 

2.1.Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 12.aprīļanolikums Nr.9/2017 “Par 

Siguldas novada izglītības iestāžu audzēkņu, mācību priekšmetu olimpiāžu, 

skolēnu zinātniski pētniecisko darbu skates, konkursu un sacensību laureātu un 

viņu skolotāju apbalvošanu” (prot. Nr.6, 19.§); 

2.2. Inčukalna novada pašvaldības domes 2014.gada 21.maija nolikums “Par Inčukalna 

pamatskolas un Vangažu vidusskolas skolēnu apbalvošanu par augstiem 

sasniegumiem mācību darbā un interešu izglītības programmās” (prot. Nr.9, 4.§); 

2.3. Mālpils novada pašvaldības domes 2019.gada 28.augusta nolikums “Mālpils 

novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu sasniegumu 

izvērtēšanas un apbalvošanas nolikums” (prot. Nr.9, 9.§). 



 18 

3. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības  domes sēdē. 

 

 

15. § 

Par sadarbību ar Latvijas Nacionālo kultūras centru 

 “Folkloras festivāls Baltica” organizēšanā 

Ziņo: Siguldas novada kultūras centra direktore Jolanta Borīte  

 

Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013.–2038.gadam stratēģiskā mērķa 

uzdevuma “Nodrošināt daudzveidīgu un atraktīvu kultūras piedāvājumu” īstenošanai plānotās 

rīcības ir: sniegt atbalstu kultūras organizāciju un radošo industriju darbībai ar mērķi nodrošināt 

pakalpojumu daudzveidību un pieejamību. Savukārt Siguldas novada Kultūras nozares attīstības 

stratēģijā ir noteikts, stratēģiskā mērķa uzdevums “Veidot daudzveidīgu un kvalitatīvu kultūras 

piedāvājumu, akcentējot Siguldas novada kultūrvides unikalitāti un kopienas tradīcijas”.  

Lai nodrošinātu nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanu un starptautiskas nozīmes 

pasākuma rīkošanu, Siguldas novada pašvaldība ar Latvijas Nacionālo kultūras centru ( Centrs)  

vienojas par sadarbību Starptautiskā folkloras festivāla „Baltica 2022” rīkošanā Siguldas novadā 

2022.gada 7. jūlijā, turpmāk - Festivāls. Festivāls norisināsies no 2022.gada 6. jūlija līdz 10. 

jūlijam Latvijā, Rīgā un novados. Siguldas novadā programma plānota 8 norišu vietās (Lēdurgā, 

Inčukalnā, Krimuldā, Mālpilī. Jūdažos, Inciemā, Siguldā un Turaidā) par tēmu “Saspēle 

dziesmās, vārdos un darbos Siguldas novadā”.  Festivāla īstenošana atbilst Siguldas novada 

Ilgtspējīgas attīstības stratēģijā un Siguldas novada Kultūras nozares attīstības stratēģijā 

iekļautajiem uzdevumiem kultūras piedāvājumu daudzveidības nodrošināšanai.  

Festivāla īstenošanai Latvijas Nacionālais kultūras centrs piešķir pašvaldībai finansējumu 

3050 EUR (trīs tūkstoši piecdesmit euro) apmērā, kas izlietojams autoratlīdzību izmaksām un 

Festivāla īstenošanai nepieciešamo scenogrāfijas materiālu izvietošanai pilsētvidē un pasākumu 

norišu vietās.  

Siguldas novada pašvaldības budžetā 2022.gadā Festivāla īstenošanai plānots finansējums 

2000 EUR (divi tūkstoši eiro) apmērā pasākuma tehniskajam nodrošināšanai, informatīviem 

izdevumiem un  reprezentācijai.  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas 

nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu 

pašvaldību kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas 

jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, 

atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.). 

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmajai daļai pašvaldības dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgas pašvaldības pārziņā; vienlaikus, saskaņā ar minētā panta otro 

daļu – pašvaldības domes darbībai un lēmumiem jābūt maksimāli lietderīgiem. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 15.panta pirmās daļas 5. punktu, 21.panta pirmo un otro daļu, atklāti 

balsojot, ar 6 balsīm par (R.Kalvāns, A.Pētersone, L.Sausiņa, I.Stupele, K.Zaļais, J.Zilvers), pret 

– nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Atbalstīt sadarbību un līguma slēgšanu ar Latvijas Nacionālo kultūras centru par 

folkloras festivāla “Baltica” organizēšanu Siguldas novadā 2022.gada 7.jūlijā  

2. Latvijas Nacionālā kultūras centra piešķirto finansējumu 3050,00EUR (trīs tūkstoši 

piecdesmit euro nulle centi) apmērā izlietot folkloras festivāla “Baltica” organizēšanai 

saskaņā ar sadarbības līgumu (pielikumā) 



 19 

3. Noteikt Siguldas novada kultūras centra _direktori Jolantu Borīti par atbildīgo attiecībā 

uz Latvijas Nacionālā kultūras centra piešķirtā finansējuma izlietojumu, projekta 

realizāciju, vadīšanu un uzraudzību. 

4. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības  domes sēdē. 

 

 
16. § 

Par atbalstu biedrības “Siguldas novada deju kolektīvu atbalsta biedrība”  dalībai 

biedrības “Lauku Attīstības Partnerība” izsludinātajā konkursā 

Ziņo: Siguldas novada kultūras centra direktore Jolanta Borīte  

 
Jautājuma izskatīšana tiek atcelta. 

 

 

17. § 

Par Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu konkursā atbalstu guvuša 

projekta līgumslēdzēja maiņu 

Ziņo: Siguldas novada kultūras centra direktores vietniece amatiermākslas kolektīvu darbā Z. 

Dūdiņa-Spoģe 

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra nolikuma 

Nr.67/2021 „Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa 

nolikums” (prot. Nr.11, 12.§) (turpmāk – Nolikums) 30.punktu, kā arī pamatojoties uz 

Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas 2022. gada 19. janvāra lēmumu “Par 

finansējuma piešķiršanu Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu konkursā 

atbalstāmajiem pretendentiem” (prot.Nr.1, 4.§), finansējums konkursa ietvaros 6120 EUR (seši 

tūkstoši viens simts divdesmit euro) apmērā piešķirts saimnieciskās darbības veicējas Zanes 

Zvaigznes (reģ. nr. 08076811333) izstrādātajam projektam “Festivāls “Būt dabā” un 

koncertcikls “Tuvāk zvaigznēm””. 

 

Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu konkursa komisija (turpmāk – 

Komisija) 2022.gada 8.aprīlī saņēma Zanes Zvaigznes iesniegumu ar lūgumu akceptēt 

konkursā atbalstu guvušā projekta “Festivāls “Būt dabā” un koncertcikls “Tuvāk zvaigznēm”” 

realizētāja maiņu, pamatojoties uz 2022.gada 04.aprīļa vienošanos starp saimnieciskās darbības 

veicēju Zani Zvaigzni un biedrību "Kultūrtelpa Dabā" [..], ar kuru Zane Zvaigzne nodod, bet 

biedrība "Kultūrtelpa Dabā" uzņemas realizēt projektu “Festivāls “Būt dabā” un koncertcikls 

“Tuvāk zvaigznēm””. Tādējādi līdzfinansējuma līgums par projekta realizāciju būtu slēdzams 

starp Siguldas novada pašvaldību un biedrību "Kultūrtelpa Dabā". 

 

Ņemot vērā minēto, komiteja konstatē:  

1. Projekta juridiskā realizētāja maiņa neietekmē projekta saturu un projekta realizētāju 

komandas sastāvu, projekta vadītājai joprojām esot Zanei Zvaigznei, kas ir arī biedrības 

izpildinstitūcijas dalībniece ar tiesībām pārstāvēt biedrību atsevišķi. 

2. Komisijas vērtējumā, atbilstoši „Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu 

projektu finansēšanas konkursa nolikuma” 5. pielikumā noteiktajiem kvalitātes kritērijiem, 

Projekta realizētāja maiņa nemaina konkursa ietvaros  Projektam piešķirto  punktu skaitu 

(32,43 punkti no maksimāli iespējamiem 44) .  Vērtējot pēc minētā pielikuma 12. un 13. 

punkta  biedrības "Kultūrtelpa Dabā"  un tā sadarbības partneru pieredzi līdzīgu projektu 

realizēšanā un līdzšinējo sadarbību ar pašvaldību, Zanes Zvaigznes pieredze joprojām tiktu 

ņemta vērā. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15. panta pirmās daļas 

5..punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra nolikuma “Siguldas 



 20 

novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa nolikums” 38. un 39. 

punktu un Komisijas 2022. gada 13. aprīļa lēmumu par projekta juridiskā realizētāja maiņas 

akceptēšanu, atklāti balsojot, ar 6 balsīm par (R.Kalvāns, A.Pētersone, L.Sausiņa, I.Stupele, 

K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Atbalstīt projekta “Festivāls “Būt dabā” un koncertcikls “Tuvāk zvaigznēm”” 

realizētāja maiņu un uzdot Siguldas novada Kultūras centram noslēgt līdzfinansējuma 

līgumu par pašvaldības piešķīrumu 6120 EUR (seši tūkstoši viens simts divdesmit euro) 

apmērā projekta “Festivāls “Būt dabā” un koncertcikls “Tuvāk zvaigznēm”” 

realizēšanai ar biedrību "Kultūrtelpa Dabā", [..].  

 

 

18. § 

Projekta “Siguldas spieķa darināšanas prasme” atskaite 

Ziņo: Siguldas novada kultūras centra direktore Jolanta Borīte  

 

  J.Borīte iepazīstina ar projekta “Siguldas spieķa darināšanas prasme” atskaiti (skat.pielikumā). 

 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm par (R.Kalvāns, A.Pētersone, L.Sausiņa, I.Stupele, K.Zaļais, 

J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

     Pieņemt zināšanai projekta “Siguldas spieķa darināšanas prasme” atskaiti. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.17:40 

 

 

 

Komitejas locekļi:                L.Sausiņa 

                   R.Kalvāns 

                   L.Kumskis 

                   A.Pētersone 

                  I.Stupele 

                   K.Zaļais  

                   J.Zilvers 

  Protokolēja:                 D.Liepiņa 

 


